
 

1 / 2 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
 Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

Krajský pozemkový úřad pro Karlovarský kraj 

Chebská 73/48, Dvory, 360 06 Karlovy Vary 

 

 

Vysvětlení Zadávací dokumentace veřejné zakázky. 
 
Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále jen „zakázka“) ve smyslu ust. § 

27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dále jen 

„zákon“, na kterou se vztahuje výjimka dle § 31 zákona.  

 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 

pozemkový úřad pro Karlovarský kraj 

Sídlo: Chebská 48/73, 360 06 Karlovy Vary 

Zastoupený: 
Ing. Šárkou Václavíkovou, ředitelkou Krajského 

pozemkového úřadu pro Karlovarský kraj 

IČO / DIČ 01312774 / CZ 01312774 

ID Datové schránky: z49per3 

Č.j. / Spis. zn.: SPU 493141/2024/129/Tel / SP9991/2024-529101 

UID dokumentu: spudms00000015121794 

Druh veřejné zakázky: Služby 

Druh výběrového řízení: 
Dle bodu 4.3.3. Směrnice o zadávání veřejných zakázek  

č. SM 07/16  

 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Vytyčení hranic pozemků 
po KoPÚ v k.ú. Bražec u Doupova, Bražec u Těšetic a Albeřice u Hradiště“ byla podána dne 9. 12. 
2024. 
 
Vysvětlení k veřejné zakázce: 
 

I. 
Dotaz: 
 
Dobrý den, 
ve Výzvě čl. 2.1. zadavatel požaduje stabilizaci lomových bodů hranic trvalým způsobem. 
V Návrhu smlouvy již toto výslovně uvedeno není. Zde je ve čl. 3.2. povinnost označení lomových 
bodů vlastnických hranic pozemků způsobem stanoveným katastrální vyhláškou a v souladu 
s katastrálním zákonem. Toto si někteří zhotovitelé vysvětlují tak, že označují hranice dočasným 
způsobem např. dřevěným kolíkem. Odkazují se přitom na § 91 odst. 2 katastrální vyhlášky a 
domluvu s vlastníky, že souhlasí s dočasnou stabilizací. Tímto postupem se výrazně snižují 
náklady na materiál, pracnost a časová náročnost. 
 
Pro ujasnění zadání a také určení správné nabídkové ceny prosím tedy o zodpovězení dotazu: 
Bude zadavatel důsledně vyžadovat trvalou stabilizaci nebo volba stabilizace je na zhotoviteli 
s odůvodněním viz výše? 
Děkuji. 
 
 
 

 



 

2 / 2 

 

 
 
Odpověď: 
 
Dobrý den, 
k přiloženému dotazu sdělujeme, po konzultaci s katastrálním úřadem KP Karlovy Vary následující: 
 
§ 91 odst. 2 katastrální vyhlášky umožňuje po dohodě s vlastníky neoznačit lomový bod trvalým 
způsobem pouze v případě, že by „bránil užívání“ nebo ho nelze umístit. 
V souladu s tím se trvale neoznačují body, které se nachází v polích, loukách, nebo vychází např. do 
stromu, hromady písku, do vody apod. Tedy souhlas vlastníka určitě není jedinou podmínkou. 
 
Tedy tam, kdy je trvalá stabilizace v terénu možná – s výjimkou případů uvedených výše, bude 
trvalá stabilizace požadována. 
 
 
 

II. 
Zadávací dokumentace zůstává beze změn. Do příloh byly ke každé části VZMR doplněny zákresy 
vytyčovaných pozemků „dgn“ a „vyk“.  
Lhůty zůstávají beze změn. 
 

 
 
 
 
 
 
V Karlových Varech, dne 10. 12. 2024 
 
 
 
 
………………………………………. 
Ing. Šárka Václavíková 
Ředitelka Krajského pozemkového úřadu 
pro Karlovarský kraj 
 
 
 


		2024-12-11T12:04:21+0100




